
Z Á P I S 
o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov, 

konaného dne 06. 12. 2017 v Bojanově 
        Starosta obce zahájil 7. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov (dále jen „zastupitelstvo “) 
v 18:06 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce úřadu 
městyse dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání 
zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
Přítomni: Antonín Bakeš, Josef Honzíček, Petr Křivský, Milan Michálek, Lenka Simonová, Josef 
Mrtka, Jan Honzíček. 
 
Omluveni: Jiří Horák 
Nepřítomni: Iveta Pešková 
Zapisovatelem byla jmenována Mgr. Lenka Simonová 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Ing. Josef Mrtka a Ing. Petr Křivský, kteří vyslovili s návrhem 
souhlas. 
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0     
 
Usnesení č. 1/1: 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva městyse: 
Ing. Josefa Mrtku a Ing. Petra Křivského. 
 
Starosta požádal zastupitele o doplnění bodů programu: a to o bod č. 7 – Rozpočtové opatření č. 12 a 
bod č.8 - Střednědobé výhledy, poté přednesl programu zasedání ke schválení: 

 
1. Technický bod 
2. Návrh rozpočtu na rok 2018 
3. Rozpočtové opatření č.2 – č.11 
4. Zajištění zdrojů pitné vody mimo Bojanov 
5. Prodej, pronájem a koupě pozemků 
6. Různé: 

• Poplatky za svoz komunálního odpadu 2018 
• Plánované akce na rok 2018 

              7. Rozpočtové opatření č.12 
              8. Střednědové výhledy 

 
Hlasování: pro – 7,  proti –  0, zdržel se –  0    
 
Usnesení č. 1/2: 
Zastupitelstvo souhlasí s pozměněným programem. 
 
 
Bod č. 2 
2. Návrh rozpočtu na rok 2018 
 
1) Návrh rozpočtu na rok 2018 městyse Bojanov  
Starosta informoval o sestavení návrhu rozpočtu Městyse Bojanov na rok 2018. Navržený rozpočet je 
vyrovnaný v příjmech a výdajích v celkových částkách 13.588.000,- Kč.  
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0    
 
  
 



Usnesení č. 2/1 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e  vyrovnaný rozpočet Městyse Bojanov na rok 2018 v příjmech a ve 
výdajích v celkových částkách 13.588.000,- Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou oddíly paragrafy. 
 
2) Návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Bojanov, okres Chrudim 
Starosta informoval o předložení návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Bojanov, 
okres Chrudim na rok 2018. Navržený rozpočet je vyrovnaný v příjmech a výdajích v celkových 
částkách 10.440.000,- Kč. 
 
Hlasování: pro –  7,  proti – 0, zdržel se –  0    
   
Usnesení č. 2/2 
Zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Bojanov, okres 
Chrudim na rok 2018 v příjmech a výdajích v celkových částkách 10.440.000,- Kč. 
 
3) Návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Bojanov, okres Chrudim 
Starosta informoval o předložení návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Bojanov, 
okres Chrudim na rok 2018. Navržený rozpočet je vyrovnaný v příjmech a výdajích v  částce 
2.200.000,- Kč. 
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0 
   
Usnesení č. 2/3 
Zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Bojanov, okres 
Chrudim na rok 2018 v příjmech a výdajích v celkových částkách 2.200.000,- Kč. 
 
4) Návrh rozpočtu na rok 2018 CŽH 
Starosta informoval o sestavení návrhu rozpočtu CŽH na rok 2018. Navržený rozpočet je vyrovnaný 
v příjmech a ve výdajích v celkových částkách 516.200,- Kč.  
 
Hlasování: pro – 7, proti –  0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 2/4 
Zastupitelstvo bere na vědomí vyrovnaný rozpočet CŽH na rok 2018 v příjmech a ve výdajích v 
celkových částkách 516.200,- Kč. 
 
5) Návrh rozpočtu na rok 2018 SOMH 
Starosta informoval o sestavení návrhu rozpočtu SOMH na rok 2018. Navržený rozpočet je vyrovnaný 
ve výdajích a příjmech v celkových částkách 3.852.000,- Kč. 
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0    
   
Usnesení č. 2/5 
Zastupitelstvo bere na vědomí vyrovnaný rozpočet SOMH na rok 2018 v příjmech a ve výdajích v 
celkových částkách 3.852.000,- Kč. 
 
Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č.2 – č.11 
 
Starosta informoval o rozpočtových opatřeních č.2 – č.11. Tyto rozpočtové změny byly učiněny 
z pravomoci dané starostovi obce. Částka v příjmech a ve výdajích nepřesáhla částku 100.000,- Kč. 
Jedná se o:  

• rozpočtová opatření týkající se mzdových nákladů na pracovní místa zřízená v rámci dotace 
od  úřadu práce - náklady jsou kryty příjmem (dotací) od daného úřadu (č.2,3,5,10,11). 

• rozpočtová opatření týkající se úhrad faktur za zhotovení vrtů v Kovářově a v Hrbokově 
(schváleno na veřejném zasedání dne 21.6.2017) a faktur na protipovodňová opatření 
(schváleno na veřejném zasedání dne 29.2.2016) - č.4,6,7,8.  

• rozpočtová opatření týkající se dotací na volby a náklady spojené - č.3., zvýšení nákladů na 
opravu a údržbu veřejného osvětlení - č.8 a zvýšení nákladů na služby a materiál z obecních 
prostředků - č.8,9. 



Zvýšené náklady jsou ze sta procent pokryty zvýšením příjmů za prodej dřeva, většími daňovými 
příjmy od finančního úřadu a dotacemi. Zvýšená těžba dřeva a následný prodej kulatiny je zapříčiněn 
špatnými klimatickými podmínkami a rozšířením kůrovce. 
 
 
Hlasování: pro – 7 ,  proti – 0, zdržel se – 0   
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č.2/2017 až č.11/2017. 
 
 
Bod č. 4 
Zajištění zdrojů pitné vody mimo Bojanov 
 
     Starosta informoval přítomné o tom, že Městys Bojanov v roce 2016 požádal o poskytnutí dotace 
na zdroje pitné vody v Kovářově a Hrbokově. Státní fond životního prostředí schválil žádosti a byla 
poskytnuta dotace zhotovení zdrojů pitné vody. V průběhu roku 2017 byly provedeny geofyzikální 
průzkumy v určených lokalitách. V lokalitě Kovářov byl zhotoven zkušební vrt, v současné době jsou 
prováděny čerpací zkoušky. V Hrbokově byl taktéž proveden zkušební vrt, avšak v dané lokalitě 
nebylo zjištěno ložisko podzemní vody. Z tohoto důvodu jsou v Hrbokově prováděny další geofyzikální 
průzkumy na určení jiné možné lokality. 
 
1) Na Městys Bojanov byla doručena smlouva o poskytnutí podpory  č. 00361711 mezi smluvními 
stranami Státní fond životního prostředí a Městys Bojanov na akci s názvem“ Zhotovení vrtu za 
účelem vybudování odběrného místa v Hrbokově“, na niž bude poskytnuta dotace v celkové výši 80% 
způsobilých výdajů. Jedná se o částku ve výši 1.676.303,- Kč. Městys Bojanov se tímto zavazuje 
uhradit z vlastních zdrojů částku 419.076,- Kč. Starosta poté navrhnul zastupitelstvu výše uvedenou 
smlouvu schválit.  
 
Hlasování: pro –  7,  proti – 0, zdržel se – 0      
 
Usnesení č. 4/1 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e smlouvu o poskytnutí podpory č 00361711 mezi smluvními stranami 
Státní fond životního prostředí a Městys Bojanov na akci s názvem“ Zhotovení vrtu za účelem 
vybudování odběrného místa v Hrbokově“ a p o v ě ř u j e starostu Milana Michálka podpisem 
předmětné smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
2) Na Městys Bojanov byla doručena smlouva o poskytnutí podpory  č. 00491711 mezi smluvními 
stranami Státní fond životního prostředí a Městys Bojanov na akci s názvem“ Zhotovení vrtu za 
účelem vybudování odběrného místa v Kovářově“, v tomto případě bude poskytnuta dotace v celkové 
výši 80% způsobilých výdajů. Jedná se o částku ve výši 1.917.211,- Kč. Městys Bojanov se tímto 
zavazuje uhradit z vlastních zdrojů částku 479.303,- Kč. Starosta poté navrhnul zastupitelstvu výše 
uvedenou smlouvu schválit.  
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0      
 
Usnesení č. 4/2 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e smlouvu o poskytnutí podpory č 00491711 mezi smluvními stranami 
Státní fond životního prostředí a Městys Bojanov na akci s názvem“ Zhotovení vrtu za účelem 
vybudování odběrného místa v Kovářově“ a p o v ě ř u j e starostu Milana Michálka podpisem 
předmětné smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Bod č. 5 
Prodej, pronájem a koupě pozemků 
 

1) Starosta informoval, že dne 21. 11. 2017 byl vyvěšen záměr obce č. 3/2017 o prodeji celkem 
deseti pozemkových parcel st. 131, st. 132, st. 140/1, st. 141, st. 142, st. 143, st. 144/1, st. 147, st. 
148 a st. 258, všechny v katastrálním území Bojanov. Uvedené stavební parcely se nacházejí pod 
rekreačními objekty soukromých vlastníků. Starosta navrhuje v rámci majetkového vypořádání 



shora uvedené pozemkové parcely nabídnout k odprodeji jednotlivým majitelům nemovitostí, a to 
z důvodu, že všem majitelům v letošním roce končí desetiletá nájemní smlouva. Prodejní cena by 
měla činit 180,- Kč/m2 -  jako podklad slouží odhad tržní hodnoty nemovitosti (obvyklé ceny) č. 272 
/ J / 2016 ze dne 9. 10. 2016 zpracovaný Ivanou Kobosilovou Hudovou, znalkyní k oceňování 
majetku pro věci nemovité. Starosta poté nechal hlasovat. 

 
Hlasování: pro – 7,  proti –  0, zdržel se – 0           

 
Usnesení č. 5/1 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e prodej pozemkových parcel: st. 131, st. 132, st. 140/1, st. 141, st. 142, 
st. 143, st. 144/1, st. 147, st. 148 a st. 258, všechny v katastrálním území Bojanov za 180,- Kč/m2       
a p o v ě ř u j e starostu Milana Michálka podpisem kupních smluv s jednotlivými majiteli nemovitostí. 

 
2) Starosta informoval o nabídce prodeje lesa v katastrálním území Bojanov. Na Městys Bojanov 
byla zaslána písemná nabídka paní Aleny Remešové na odprodej lesa p.č. 872 v katastrální 
území Bojanov o celkové výměře 13.110 m2. Vlastník lesa nabízí Městysu Bojanov předmětný les 
včetně pozemku za částku 184.290,- Kč. Nabízená cena vychází ze znaleckého posudku 
č. 1521/78P/2017 ze dne 30. 6. 2017, který vypracoval Ing. Karel Šmahel. Starosta navrhuje, aby 
zastupitelstvo schválilo koupi shora uvedeného lesa. 

 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0  
      

 
Usnesení č. 5/2 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e koupi pozemkové parcely č. 872 v katastrálním územní Bojanov o 
celkové výměře 13.110 m2 za částku 184.290,- Kč  a p o v ě ř u j e starostu Milana Michálka 
podpisem kupní smlouvy s paní Alenou Remešovou.  
 
 
Bod č. 6 
Různé 
1) Poplatky za svoz komunálního odpadu 2018 

 
Starosta informoval o tom, že letošní skutečné náklady Městyse Bojanov za svoz netříděného 
komunálního odpadu přepočtené na osobu jsou stejné jako v loňském roce, proto může výše místního 
poplatku za odpady zůstat stejná i pro rok 2018. 

 
Hlasování: pro –  7,  proti –  0, zdržel se – 0     

 
Usnesení č. 6/1 
Zastupitelstvo bere na vědomí skutečné roční náklady na osobu za svoz netříděného komunálního 
odpadu. Sazba místního poplatku za odpady dle vyhlášky Městyse Bojanov č.2/2012 se pro rok 2018 
nemění. 
 

2) Plánované akce na rok 2018 
Starosta informoval, že zastupitelstvo na svých pracovních zasedání navrhlo akce na rok 2018. 
Investovat se bude mimo jiné do: 
- opravy místních komunikací, 
- opravy veřejného osvětlení, 
- rekonstrukce bytu v domě č. p. 37, 
- výměny oken v ZŠ Bojanov, Na Záložně a na úřadě, 
- zajištění zdrojů pitné vody mimo Bojanov, 
- dokončení bezdrátového rozhlasu ve všech místních částech, 
- nákup velkoobjemových kontejnerů na bioodpad, 
- nákup sekacího traktoru na údržbu veřejné zeleně, 
- provedení oprav v nebytových prostorech budovy č. p. 135 v Bojanově, 
- zajištění projektových dokumentací na chodníky v Horním Bezděkově a Hrbokově, dále 

zajištění studie na rekonstrukci obvodové zdi u hřbitova v Bojanově. 
 

Hlasování: pro – 7,  proti – 0 , zdržel se – 0     



Usnesení č. 6/2 
Zastupitelstvo bere na vědomí plánované akce na rok 2018. 
 
 
Bod č. 7 
Rozpočtové opatření č.12 
 
Starosta informoval o rozpočtových opatřeních č.12/2017. Toto rozpočtové opatření se týká 
závěrečných oprav před uzavřením účetního roku 2017. V příjmech došlo ke změně o částku ve výši 
1.366.693,40,- Kč a ve výdajích o sumu ve výši 437.769,40,- Kč. Zvýšení příjmů je zapříčiněno 
prodejem dřeva, většími daňovými příjmy a z prodejem pozemků. Ke zvýšení výdajů došlo po odeslání 
dotace určené ZŠ Bojanov, dále se jedná o výdaje spojené běžným chodem úřadu. 
 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0    
 
Usnesení č.7 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e rozpočtové opatření č. 12/2017. 
 
 
Bod č. 8 
Střednědobé výhledy 
 
 
1) Střednědobý výhled rozpočtu Městyse Bojanov na roky 2018 – 2021 

Starosta informoval zpracování střednědobého výhledu rozpočtu Městyse Bojanov na období 
2018 – 2021. 

 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0      
 
Usnesení č. 8/1 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e střednědobý výhled rozpočtu Městyse Bojanov na období 2018 – 2021.  
 

2) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Bojanov, okres 
Chrudim na roky 2018 – 2020 

Starosta informoval zpracování střednědobého výhledu příspěvkové organizace Základní škola 
Bojanov, okres Chrudim na období 2018 – 2020. 

 
Hlasování: pro – 7,  proti – 0, zdržel se – 0     
 
Usnesení č. 8/2 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 
Bojanov, okres Chrudim na období 2018 – 2020.  
 

3) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Bojanov, okres 
Chrudim na roky 2019 – 2020 

Starosta informoval zpracování střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 
Mateřská škola Bojanov, okres Chrudim na období 2019 – 2020. 

 
Hlasování: pro – 7 ,  proti – 0, zdržel se – 0   
 
Usnesení č. 8/3 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Bojanov, okres Chrudim na období 2019 – 2020.  
 

4) Střednědobý výhled rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko 
Starosta informoval o vypracování střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu 
Hlinecko na období 2019 – 2021. 

 
Hlasování: pro –  7,  proti –  0 , zdržel se –  0    
 



Usnesení č. 8/3 
Zastupitelstvo bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko na 
období 2019 – 2021.  
 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva v 18,53 hodin. 
 
 
V Bojanově dne 06. 12. 2017 
 
 
 
………………………….                                  ……………………..……… ………………………………. 
Milan Michálek, starosta obce                                                    ověřovatelé zápisu 

   Ing. Josef Mrtka                 Ing. Petr Křivský 


